
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.02         dne 25.01.2021                            OŽP022102R 

 

Úprava smluv v oblasti odpadového hospodářství ve vazbě na nový zákon o odpadech  

 

Důvodová zpráva: 
 

Dne 12.01.2021 byla odboru životního prostředí doručena žádost společnosti Služby Města Milevska, spol. 

s r.o. (SMM) ve věci aktualizace některých smluv na úseku odpadového hospodářství města. Hlavním 

důvodem této úpravy smluv jsou legislativní změny v oblasti nakládání s odpady. Dne 01.12.2020 byl po 

značných problémech schválen nový zákon o odpadech, který vyšel ve sbírce zákonů 23.12.2020 s účinností 

od 01.01.2021, byť se všemi předpokládalo odložení účinnosti tohoto zákona k datu od 01.01.2022. Tento 

zákon mimo jiné mění systém poplatků za ukládání odpadu na skládku. Nově na město dopadá povinnost 

tento poplatek hradit také, i když doposud bylo od jeho platby osvobozeno. Obecně ale platí pro obce možnost 

tzv. třídící slevy, pokud v přepočtu na jednoho obyvatele uloží ročně na skládku méně jak 200 kg, (tj. 200 

kg/obyv./rok). V tomto případě hradí obec v r. 2021 původní výši zákonného poplatku 500 Kč/t. Tuto třídící 

slevu vzhledem k hodnotě skládkování 164 kg/obyv./rok uplatní též město Milevsko. Ostatní obce nesplňující 

tento parametr a všechny další subjekty hradí v r. 2021 částku 800 Kč/t uloženého odpadu. Tato částka nově 

náleží ze 60%  obci a 40%  Státnímu fondu životního prostředí (toto vše zohledněno v kalkulaci – viz příloha 

P1). Dle nového zákona se také zvyšuje povinný odvod do tzv. finanční rezervy určené pro následnou 

rekultivaci skládky po jejím uzavření, a to ze 100,- Kč/t na částku 145,- |Kč/t uloženého odpadu (mimo 

objemových 25% odpadů určených na technické zabezpečení skládky). Z těchto důvodů předkládá odbor 

životního prostředí radě města ke schválení návrhy dodatků k některým níže uvedeným smlouvám:  
 

1) V rámci smlouvy o poskytnutí služby na svoz a odstranění směsného komunálního odpadu ze dne 

13.11.2018 je navrženo uzavření dodatku č. 1, který zohlední navýšení zákonem stanoveného poplatku za 

uložení svezeného odpadu do úložiště skládky a pouze vliv inflace od roku 2019, kdy původní smlouva nabyla 

účinnosti. 
 

2) V rámci smlouvy o ukládání odpadu na skládce TKO Jenišovice ze dne 15.11.2000 (ukládání odpadů mimo 

svoz směsného komunálního odpadu obyvatel, tzn. převážně ze stavební činnosti města) je navrženo uzavření 

dodatku č. 4, který řeší nový systém zákonných poplatků a pouze zohlední vliv inflace ve vztahu k cenám 

platným od roku 2008, kdy proběhla poslední aktualizace smlouvy (schválen dodatek č. 3). 
 

3) V rámci smlouvy o poskytnutí služby na zajištění svozu vytříděných složek komunálních odpadů (papír, 

plast, kov a nápojový karton) ze dne 29.09.2016 je navrženo uzavření dodatku č.1, zohledňujícího navýšení 

poplatku za uložení výmětu do skládky (odpadu vzniklého po přetřídění obchodovatelné složky příslušné 

komodity) a dále pouze vliv inflace od roku 2016, kdy byla původní smlouva uzavřena. 
 

 

 

Zpracovatel:  Ing. Marie Vratislavská, 13.01.2021 


